ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

от 30.10.2023 г.          № 337

станица Пластуновская

О внесении изменений в постановление администрации

 Пластуновского сельского поселения Динского района

 от 02.02.2022 № 26 «Об утверждении Положения об отраслевой

 системе оплаты труда работников муниципальных учреждений

 культуры Пластуновского сельского поселения Динского района»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

постановлениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края от

17 ноября 2008 года № 1152 «О введении отраслевых систем оплаты труда

работников государственных учреждений Краснодарского края», от 20 ноября

2008 года № 1180 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников

государственных учреждений культуры, искусства, кинематографии,

подведомственных министерству культуры Краснодарского края», в целях

совершенствования систем оплаты труда работников муниципальных

учреждений культуры Пластуновского сельского поселения Динского района,

обеспечивающих повышение уровня оплаты труда работников, усиление их

материальной заинтересованности в повышении эффективности труда,

руководствуясь Уставом Пластуновского сельского поселения Динского района

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Пластуновского

сельского поселения Динского района от 02.02.2022 № 26 «Об утверждении

Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных

учреждений культуры Пластуновского сельского поселения Динского района»

следующие изменения:

1.1. в пункте 14 раздела II. «Порядок и условия оплаты труда работников,

занимающих должности служащих» таблицу изложить в следующей редакции:

«

№

п/п
Профессиональная группа/ квалификационный

уровень

Базовый оклад,

рублей

1
Должности технических исполнителей и

артистов вспомогательного состава
6715

2
Должности работников культуры, искусства и

кинематографии среднего звена
9124

3 Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена
10489

4 Должности руководящего состава учреждений

культуры, искусства и кинематографии
11957

»;

1.2. в пункте 25 раздела III. «Порядок и условия оплаты труда

работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям

рабочих» таблицу изложить в следующей редакции:

«

Разряды выполняемых работ в соответствии с Единым

тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, руб.

Базовый размер окладов, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

5369 6109 6941 8053 8697 9251 9533 9810

».

2. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения

Динского района (Шиляевой) опубликовать настоящее постановление в газете

«Пластуновские известия» и разместить на официальном сайте Пластуновского

сельского поселения Динского района в сети «Интернет» www.plastunovskoe.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября

2023 года.

Глава администрации

Пластуновского

сельского поселения                                                                      С.К.Олейник